
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Калачинского муниципального района Омской области 

«Ковалевская основная общеобразовательная школа»  

 

 

Приказ 

 от «13» февраля 2024г.                                                                                    № 12  

      О проведении Всероссийских проверочных работ в  БОУ «Ковалевская ООШ» 

в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», распоряжением Министерства образования Омской области от 29.12.2023 г. № 

5143 «О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования 

в образовательных организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024 

году», «Регламентом проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Омской области» 

утвержденным Министерством образования Омской области от 05.02.2024 года; 

«Планом мероприятий, направленный на повышение качества образования по учебным 

предметам естественнонаучного цикла ("Биология", "Химия", "Физика") в 

образовательных организациях, расположенных на территории Омской области, на 

2021-2023 годы», утвержденным Министерством образования Омской области от 

01.09.2022 года, «Планом мероприятий, направленный на повышение качества 

образования по учебным предметам естественнонаучного цикла ("Биология", "Химия", 

"Физика") в образовательных организациях Калачинского муниципального района на 

2021-2023 годы», утвержденным приказом Комитета по образованию от 21.09.2021 № 

462 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 03 апреля по 23 апреля 2024 года в БОУ «Ковалевская ООШ» 

всероссийские проверочные работы (далее–ВПР). 

2. Утвердить график проведения ВПР (приложение №1). 

3. Утвердить Порядок проведения ВПР в 2024 году (приложение №2). 

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР в БОУ «Ковалевская 

ООШ» Клоузен Ж.В., ответственную. 

5. Клоузен Ж.В., школьному координатору для проведения ВПР: 

-провести инструктаж для педагогического коллектива по организации ВПР; 

-организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2024 

году. 

     6. Назначить организаторами в аудиториях: 

- В 4 классе Гришкову С.В., старшую вожатую, Волкову М.Н., учителя; 

- В 5,6 классах Боргер В.А., учителя, Клоузен Ж.В., учителя, Волкову М.Н, учителя; 

Гришкову С.В., старшую вожатую. 

7.    В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классе на следующих уроках: 

           – По окружающему миру 03.04.2024г. на 3 уроке; (Гришкова С.В.). 

– По математике 10.04.2024 г.на 3уроке;(Волкова М.Н.). 

– По русскому языку (часть1)16.04.2024 г.на3 уроке; (Гришкова С.В.). 



– По русскому языку(часть2)17.04.2024 г.на3 уроке;(Гришкова С.В.). 

Выделить для проведения ВПР в 4 классе следующие помещения: 

– БОУ «Ковалевская ООШ» 2 человека , кабинет начальных классов; 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классе на следующих уроках: 

– По истории10.04.2024 г. на 2 уроке; (Боргер В.А.). 

– По математике 11.04.2024г. на 3 уроке;(Боргер В.А.). 

– По биологии 15.04.2024 г.на 2 уроке;(Боргер В.А.). 

– По русскому языку 18.04.2024 г. на 3 уроке. (Клоузен Ж.В.) 

Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

– БОУ «Ковалевская ООШ» 3 человека, кабинет истории 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классе на следующих уроках: 

– Предмет №1 09.04.2024 г.на 2 уроке; (Клоузен Ж.В.) 

– По математике 11.04.2024г. на 3 уроке; (Волкова М.Н.) 

– Предмет №2 16.04.2024г.на 2 уроке;(Клоузен Ж.В.) 

– По русскому языку 18.04.2024г.на 3 уроке. (Клоузен Ж.В.) 

Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

– БОУ «Ковалевская ООШ» 4 человека, кабинет математики. 

10.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 11. Клоузен Ж.В., школьному координатору для проведения ВПР: 

- провести инструктаж для педагогов, входящих в составы комиссий по 

проверке ВПР, по вопросам объективности и критериям оценивания; 

- организовать присутствие общественных наблюдателей с целью соблюдения 

объективности ВПР. 

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

Предмет Состав комиссии 

Русский язык Чеховская О.М.-  председатель комиссии; 

Боргер В.А.–  член комиссии; 

Клоузен Ж.В.–член комиссии 

Математика Чеховская О.М.-  председатель комиссии; 

Клоузен Ж.В. – член комиссии; 

Волкова М.Н.–член комиссии 

Биология Чеховская О.М.-  председатель комиссии; 

Боргер В.А.–член комиссии; 

Клоузен Ж.В.–член комиссии 

История Чеховская О.М.– председатель комиссии; 

Боргер В.А.–член комиссии; 

Клоузен Ж.В.–член комиссии 

Обществознание Чеховская О.М.– председатель комиссии; 

Клоузен Ж.В.– председатель комиссии; 

Боргер В.А.–член комиссии 
География 



 



Приложение 1 к приказу БОУ «Ковалевская ООШ» 

      № 12 от 13.02.2024 

 

 

 

 

ГРАФИК 

 проведения всероссийских проверочных работ  

БОУ «Ковалевская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 4 класс 5 класс 6 класс 
Окружающий 

мир 
03.04.2024   

Математика 

 

10.04.2024 11.04.2024 11.04.2024 

Русский язык 

 

16.04.2024 

17.04.2024 

23.04.2024 18.04.2024 

Биология 

 

 15.04.2024  

История 

 

 10.04.2024  

Предмет №1 

 

  09.04.2022 

Предмет №2 

 

  16.04.2022 

 

 


